
Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  - "PISCINE"

Tout public Grand Albigeois Observations

adulte                      6,10 €                      4,60 € Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification de tarif réduit.

tarif réduit                      4,30 €                      3,20 € Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé.
Tarif applicable du lundi au vendredi (hors juillet et août) à partir de 18h.

enfants - 3 ans
Tarif applicable jusqu'à 3 ans. Un justificatif peut être demandé.
Tarif applicable pour les enfants de moins de 8 ans les mardis et vendredis à partir de 18h.

famille
(prix unitaire)

Tarif unitaire, à partir de 3 personnes, à entrée payante, dont un adulte.
(parents/enfants - grands-parents/petits-enfants)

tarif groupe
Tarif unitaire pour les groupes (groupe à partir de 9 personnes).
Bain gratuit pour 1 accompagnateur adulte/8 baigneurs.

Tout public Grand Albigeois Observations

10 entrées
adulte

Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification de tarif réduit.
Carte transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 2 entrées offertes, dans les 6 mois : 1 entrée offerte.

20 heures
adulte

Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification de tarif réduit.
Carte non transmissible à d’autres baigneurs.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 4 heures offertes, dans les 6 mois : 2 heures offertes.

10 entrées
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus de 65 ans
Carte transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 2 entrées offertes, dans les 6 mois : 1 entrée offerte.

20 heures
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus 65 ans
Carte non transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 4 heures offertes, dans les 6 mois : 2 heures offertes.

20 entrées
adulte

Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification de tarif réduit.
Carte transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 5 entrées offertes, dans les 6 mois : 3 entrées offertes.

40 heures 
adulte

Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification.
Carte non transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 10 heures offertes, dans les 6 mois : 6 heures offertes.

20 entrées
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus 65 ans
Carte transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 5 entrées offertes, dans les 6 mois : 3 entrées offertes.

40 heures
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus 65 ans
Carte non transmissible à d'autres baigneurs de la même catégorie
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 10 heures offertes, dans les 6 mois : 6 heures offertes.

Tarif applicable sur les week-end de compétition (bassin sportif fermé)
Tarif unitaire « piscine » applicable lors de panne de la billettique et du contrôle d’accès
Opérations ponctuelles de marketing/communication

Opérations ponctuelles de marketing/communication
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Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  - "FORMULE 100 %"

H.T. TVA 20 % T.T.C. H.T. TVA 20 % T.T.C.

Adulte    10,25 €      2,05 €        12,30 €      7,67 €      1,53 €         9,20 € Tarif unitaire applicable en l'absence de toute justification de tarif réduit.

Tarif réduit      7,17 €      1,43 €         8,60 €      5,42 €      1,08 €         6,50 € Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé

H.T. TVA 20 % T.T.C. H.T. TVA 20 % T.T.C.

10 entrées
adulte

Tarif applicable en l'absence de toute justification de tarif réduit.
Carte transmissible à d'autres utilisateurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 2 entrées offertes, dans les 6 mois : 1 entrée offerte.

20 heures
adulte

Tarif applicable en l'absence de toute justification de tarif réduit.
Carte non transmissible à d'autres utilisateurs de la même catégorie. 
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 4 heures offertes, dans les 6 mois : 2 heures offertes.

10 entrées
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus 65 ans.
Carte transmissible à d'autres utilisateurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 2 entrées offertes, dans les 6 mois : 1 entrée offerte.

20 heures 
réduit

Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé, et aux personnes de plus 65 ans.
Carte non transmissible à d'autres utilisateurs de la même catégorie.
Si renouvellement de l'abonnement, dans les 3 mois : 4 heures offertes, dans les 6 mois : 2 heures offertes.

Adhésion
abonnement mensuel

   12,50 €      2,50 €        15,00 €    12,50 €      2,50 €        15,00 € Frais de gestion applicable lors de la première souscription à un abonnement

abonnement mensuel    57,33 €    11,47 €        68,80 €    45,83 €      9,17 €        55,00 € 
si abonnement pendant 12 mois consécutifs, le treizième mois d'abonnement est offert.
Carte non transmissible à d'autres utilisateurs 

TYPE DE TARIFS
Tout public Grand Albigeois
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   87,17 €    65,42 € 

   60,92 €    45,67 € 

     104,60 €    17,43 € 

       73,10 €    12,18 € 

Observations

Observations

       78,50 €    13,08 € 

       54,80 €      9,13 € 



Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  - TARIFS SPECIAUX "FORME SANTE"

H.T. TVA 20 % T.T.C.
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Entrée à l’unité (2)      4,83 € 0,97 €                    5,80 € 

H.T. TVA 20 % T.T.C. H.T. TVA 20 % T.T.C.

1 séance par semaine
(tarif par mois)

   17,17 € 3,43 €                20,60 €    12,92 € 2,58 €                15,50 € 

2 séances par semaine
(tarif par mois)    31,33 € 6,27 €                37,60 €    23,50 € 4,70 €                28,20 € 

3 séances par semaine
(tarif par mois)    39,17 € 7,83 €                47,00 €    29,42 € 5,88 €                35,30 € 

H.T. TVA 20 % T.T.C. H.T. TVA 20 % T.T.C.

Salle de musculation
tarif horaire

   39,17 € 7,83 €                47,00 €    29,42 € 5,88 €                35,30 € 

Espace relaxation
tarif horaire

   39,17 € 7,83 €                47,00 €    29,42 € 5,88 €                35,30 € 

salle de musculation 
+ espace relaxation

tarif horaire
   73,08 € 14,62 €              87,70 €    54,83 € 10,97 €              65,80 € 

Stage à la semaine
2h/jour sur 5 jours

  287,25 € 57,45 €            344,70 €   215,42 € 43,08 €            258,50 € 
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Tarif détente applicable durant la saison scolaire uniquement.
Validité du tarif : lundi; mardi; jeudi; vendredi de 14h15 à 16h30 comprenant les activités du bassin ludique et d'apprentissage ainsi que l'espace remise en forme.

Tarif aquaforme le matin uniquement, activité seule ne laissant pas la possibilité d’accéder à la baignade ni au centre de remise en forme.
Tarif applicable sur les week-end de compétition (bassin sportif fermé).
Tarif unitaire formule 100 % applicable lors de panne la billettique et du contrôle d’accès.
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Tarifs applicables aux groupes "institutionnels" (clubs sportifs, comités d'entreprise, associations…)
en dehors des horaires d'ouverture au public.

Tarifs applicables aux adhérents des clubs sportifs et pris en charge par le club, sur programmation
planifiée par avance sur les horaires d'ouverture au public avec présence d'un éducateur
(programme de travail non fourni).

Tout public Grand Albigeois
TYPE DE TARIFS Observations

Observations

TYPE DE TARIFS
Tout Public Grand Albigeois

Observations

Tarif unique
TYPE DE TARIFS



Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  -  "EDUCATIF"

Tarif unique Observations
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Tarif saison entière                    99,00 € Tarif applicable pour une saison entière (septembre à juin, hors vacances scolaires et jours fériés) et pour une séance par semaine
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anniversaire                    50,00 € 

Forfait anniversaire pour un groupe de sept enfants âgés de 6 à 11 ans (réservation obligatoire) avec prise en charge du groupe par un éducateur et
mise à disposition d'un espace privatisé.
Tout enfant supplémentaire : tarif PROMO « piscine »
(groupe limité à un minimum de 5 enfants et à un maximum de 15 enfants)

Apprentissage et 
perfectionnement

natation
1 séance par semaine

                 120,00 € 
Tarif applicable à tous les cours sur liste d'adhérents fixe.
Cotisation comprenant l'entrée et payable en une fois pour l'ensemble de l'année. Valable pour une séance par semaine de septembre à juin non
compris les vacances scolaires et les jours fériés

Apprentissage et 
perfectionnement

natation
2 séances par semaine

                 147,00 € 
Tarif applicable à tous les cours sur liste d'adhérents fixe.
Cotisation comprenant l'entrée et payable en une fois pour l'ensemble de l'année. Valable pour 2 séances par semaine de septembre à juin non compris
les vacances scolaires et les jours fériés
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Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  -  COMITÉ D'ENTREPRISE (groupements conventionnés)

Observations

10 entrées

20 entrées

H.T. TVA 20 % T.T.C.

10 entrées    45,67 €      9,13 €       54,80 € 

20 entrées    80,67 €    16,13 €       96,80 € 
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C.E. (groupements conventionnés)  : tarifs réservés aux adhérents des groupements (comité d’entreprise, amicale, entreprise, administration…) 
ayant passé une convention avec la communauté d’agglomération.
Carte d’abonnement délivrée sur présentation d’un justificatif, carte d’adhérent ou autre avec photo.

TYPE DE TARIFS Tarif unique

                                        27,50 € 

                                        48,40 € 



Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE ATLANTIS  -  TARIFS DIVERS

Tarif unique Observations

nouvelle carte                      2,00 € 

Carte d’abonnement et carte horaire (réutilisables) piscine et forme 100 %
Carte d’accès (réutilisable) aux adhérents des associations conventionnées
Carte d’accès « éducatif » (réutilisable) : école de l’eau et formation adulte
Carte d’abonnement (réutilisable) aux adhérents de comité d’entreprise (groupements conventionnés)

réédition de la 
carte

                     6,00 € Réédition de la carte d’accès perdue ou détériorée

adulte                      3,70 € 

enfant                      1,60 € 

Écoles élémentaires
de la C2A

 Gratuit Gratuité applicable uniquement aux établissements scolaires élémentaires de la communauté d’agglomération de l’Albigeois

Collèges et autres 
de la C2A

                   22,20 € Compensation de charge de fonctionnement applicable uniquement aux collèges et autres structures de la communauté d’agglomération de l’Albigeois

Lycées  Evolutif Tarif défini par convention avec les lycées, application de l'indice INSEE des loyers

Autres                    32,00 € 
Tarif tout public applicable aux écoles élémentaires et aux collèges hors communauté d’agglomération et à toutes autres structures domiciliées hors
communauté d’agglomération louant l'établissement à la ligne/heure

MNS, pompiers,
police, gendarmerie

 gratuit 
La gratuité de la piscine (sans le CRF) est accordée aux maîtres nageurs sur présentation de leur carte professionnelle. La gratuité est aussi accordée 
(sous réserve de réservation de créneaux horaires) pour les pompiers, policiers et gendarmes dans leur cadre professionnel pour leur formation et 
entraînement obligatoires liés à leur statut avec un encadrement adéquat

location d'un 
aquabike

                     3,00 € 
Tarif tout public de plus de 16 ans, pour la location d'un aquabike pendant une demie-heure, soumis à réservation pendant des créneaux horaires 
définis

              1 389,00 € 
Forfait soirée 3 heures (y compris accueil et surveillance MAIS sans la prestation d'animation). Tarif applicable à toute location de la piscine couverte
dans son ensemble (sans le CRF) pour manifestation professionnelle, associative ou familiale, en dehors des horaires d'ouverture au public (horaires
précisés dans le règlement intérieur).

              1 063,80 € IDEM ci-dessus pour la partie ludique de l'établissement (pataugeoire, bassin ludique, bassin d'apprentissage, toboggan)

Mise à disposition
d’un éducateur

                   36,90 € 
TARIF HORAIRE : tarif applicable pour toute prestation d'enseignement ou d'animation nécessitant la mise à disposition d'un agent en supplément de la 
tarification de base et mise à disposition d’un éducateur pour les groupes scolaires élémentaires hors communauté d’agglomération

Heure                    17,20 € 

½ journée                    46,10 € 

1 journée                    69,20 € L
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Tarif applicable pour toute attribution de la salle de réunion hormis le milieu associatif rattaché à espace aquatique ATLANTIS 
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Délivrance des brevets de natation (toutes distances) sur présentation d'une pièce d'identité
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Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

ESPACE AQUATIQUE TARANIS

H.T. TVA 20 % T.T.C.

adulte                   2,90 €                       -   €                   2,90 € Tarif applicable à partir de 18 ans en l'absence de toute justification de tarif réduit.

tarif réduit                   1,80 €                       -   €                   1,80 € Tarif réduit (1) : un justificatif peut être demandé

enfant – 3 ans Tarif applicable jusqu'à 3 ans. Un justificatif peut être demandé.

Groupe                   1,80 €                   1,80 € 
Tarif unitaire pour les groupes (groupe à partir de 9 personnes).
Bain gratuit pour 1 accompagnateur adulte/8 baigneurs.

adulte                   3,70 €                       -   €                   3,70 € 

enfant                   1,60 €                       -   €                   1,60 € 

location d'un 
aquabike

                  3,00 €                       -   €                   3,00 € 
Tarif tout public de plus de 16 ans, pour la location d'un aquabike pendant une demie-heure, soumis à réservation pendant des créneaux 
horaires définis

Tarif par période
aquagym

                38,50 €                   7,70 €                 46,20 € Tarif comprenant les séances d'aquagym  - Valable sur la période définie

Tarif par période
aquaphobie

                46,20 €                       -   €                 46,20 € Tarif comprenant les séances d'aquaphobie - Valable sur la période définie

Tarif à l’année                 99,00 €                       -   €                 99,00 € Tarif école de l'eau - valable sur la période de l'année scolaire - (de septembre à juin hors vacances scolaires et jours fériés)

scolaire 
élémentaire

Gratuité applicable uniquement aux établissements scolaires élémentaires de la communauté d’agglomération de l’Albigeois

Collèges et autres 
C2A

                22,20 €                       -   €                 22,20 € 
Compensation de charge de fonctionnement applicable uniquement aux collèges et autres structures de la communauté d’agglomération de 
l’Albigeois

Location bassin à 
l’heure 

                32,00 €                       -   €                 32,00 € Coût horaire pour l'accueil d'un groupe scolaire ou autre sous réserve d'acceptation par l'administration de la communauté d'agglomération

                36,90 €                       -   €                 36,90 € 
TARIF HORAIRE : tarif applicable pour toute prestation d'enseignement ou d'animation nécessitant la mise à disposition d'un agent en supplément de la 
tarification de base et mise à disposition d’un éducateur pour les groupes scolaires élémentaires hors communauté d’agglomération

Mise à disposition
d’un éducateur

TYPES DE TARIFS

 gratuit 

 gratuit 

Tarif unique
Observations 

Délivrance des brevets de natation (toutes distances) sur présentation d'une pièce d'identité
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Communauté d'agglomération de l'Albigeois

Gille tarifaire applicable à compter du 1er janvier 2022

(1)

TARIF REDUIT applicable aux :
- moins de 18 ans,
- étudiants (moins de 26 ans) sur présentation obligatoire de la carte d'étudiant,
- handicapés (et un accompagnateur),
- demandeurs d'emploi, sur présentation d'un justificatif de moins de trois mois
- au plus de 65 ans.

(2) ENTRÉE À l'UNITÉ : valable le jour de la vente

(3) ABONNEMENTS : valable un an à compter du jour de la vente

(4)

TARIFS GROUPEMENTS CONVENTIONNÉS :
Tarifs réservés aux adhérents des groupements (comité d'entreprise, amicale, entreprise, administration…)
ayant passé une convention avec la communauté d'agglomération de l'Albigeois.
Carte d'abonnement délivrée sur présentation d'un justificatif, carte d'adhérent ou autre avec photo


